
Číslo jednací         PK-KHE/897/24

 Prezence
Přítomni předseda: Ing. Jiří Hanousek

členové: 

Mgr. Ivana Bartošová 
JUDr. Marcela Hollerová
Bc. Radek Krejčí
Ing. Martin Barták, MBA
Bc. Petr Randa
Václav Kočí

Nepřítomni Tomáš Soukup

Omluveni Pavel Bosák
Pavlína Vaněrková – Koutníková
Karel Neuberger

Hosté

Na vědomí

JUDr. Michal Bouřa,  vedoucí Odboru investic a majetku
Martin Záhoř, náměstek hejtmana pro oblast sociálních věcí, investic 
a majetku

Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina)

1

Číslo zasedání 23
Datum konání 27. 5. 2024 – 16.00 hod.
Místo konání Zasedací místnost 143, I. patro KÚPK
Zapisovatel Ivana Plecitá

Výbor pro investice a majetek  Zastupitelstva Plzeňského kraje
Zápis z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024



Program
1. Zahájení
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru
3. Projednání majetkových bodů
4. Různé
5. Závěr

Zápis z jednání

Číslo Text

1 Zahájení 

Předseda výboru Ing. Jiří Hanousek uvítal členy a hosta Výboru a zahájil
zasedání.  Počet  členů  výboru  na  začátku  zasedání  je  7,  výbor
je usnášeníschopný.  Omluveni  jsou pan Bosák,  pan Neuberger  a  paní
Vaněrková  –  Koutníková.  Ověřovatelem  zápisu  byla  zvolena
JUDr. Hollerová.  Program byl  všemi  přítomnými  členy  schválen  včetně
přítomnosti hosta na jednání. Dále byla všemi přítomnými členy schválena
ověřovatelka zápisu.

2 Kontrola plnění předchozích usnesení Výboru pro investice 
a majetek ZPK 

Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení Výboru z minulých 
zasedání a Výbor nemá žádná nesplněná usnesení.

3 Projednání majetkových bodů

Předseda  výboru  předal  slovo  JUDr.  Michalu  Bouřovi,  který  představil
členům  výboru  podrobně  majetkové  body  k projednání  na  dnešním
zasedání. 

1) Prodej pozemku v k. ú. Lomnička u Plas – Správa a údržba silnic
Plzeňského kraje, středisko Plzeň-sever x Martin a Silvie Skalovi

Společnost  EKODEPON  s.  r.  o.  požádala  Plzeňský  kraj  prostřednictvím
příspěvkové  organizace  Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje,
o odkoupení pozemku do vlastnictví firmy, a to pozemku:
- parc. č. 5123/14 o výměře 108 m², ostatní plocha, jiná plocha,

zapsaného  na  LV  č.  115  v  katastru  nemovitostí  vedeném  Katastrálním
úřadem  pro  Plzeňský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Tachov,  pro  obec
a k. ú. Černošín. 

2



V roce 2023 byla  dokončena obnova katastrálního operátu  pro  katastrální
území  Černošín  se  zjištěním,  že  pozemek  parc.  č.  5123/14,  který
je ve vlastnictví Plzeňského kraje, je připlocen k areálu bývalé pily Černošín.
Od doby  pořízení  v  roce  2014  ho  tedy  společnost  užívala  v  domnění,
že je jejím majetkem.

Reálná prodejní  cena byla  stanovena na základě průměrné prodejní  ceny
srovnatelných pozemků ve stejné lokalitě a ve stejném čase (tj. cena v místě
a čase obvyklá),  a ta dle návrhu realitní  kanceláře Evropa činí  19 440 Kč
(180 Kč/m2).  K této ceně bude dále připočtena úhrada tzv.  bezdůvodného
obohacení  za  dobu  předchozího  užívání  v  délce  3  let  ve  výši  7  776,-
(24 Kč/m2/rok)  a  poplatek  za  vyhotovení  návrhu  prodejní  ceny  ve  výši
1 210 Kč. Celkem tak cena za prodej pozemku činí 28 426 Kč.

Kupující s prodejní cenou souhlasí, a to včetně úhrady správního poplatku
za řízení o povolení vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí ve výši
2 000 Kč.
 Správa a údržba silnic Plzeňského kraje předmětný pozemek k výkonu své
činnosti nepotřebuje a s jeho prodejem souhlasí.

Záměr Plzeňského kraje prodat pozemek ve vlastnictví Plzeňského kraje byl
vyvěšen  na  úřední  desce  Plzeňského  kraje  v  termínu  21.05.2024  –
21.06.2024.  Do doby zveřejnění tohoto materiálu neobdržel Odbor investic
a majetku KÚPK žádnou reakci k uvažované majetkové dispozici.

Rada  Plzeňského  kraje  svým  usnesením  č.  5011/24  ze  dne  20.05.2024
doporučuje  Zastupitelstvu  Plzeňského  kraje  schválit  prodej  pozemku
do vlastnictví společnosti EKODEPON s. r. o. 

Pan předseda se dotázal,  zdali  nemají  členové výboru k bodu č.  1 nějaké
připomínky  a  dotazy,  nikdo  se  nedotazoval  a  tak  bylo  přistoupeno
k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 168/24.

Dále pan předseda navrhl sloučit majetkové body č. 2 – č. 4 a nechal o tomto
sloučení hlasovat a všichni členové byli pro.

Dochází  tedy  ke  sloučení  bodů 2)  –  4).  Jedná se o  výkupy silničních
pozemků pro Správu a údržbu silnic PK.

2) Výkup pozemku v k. ú. Zahořany u Domažlic - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x Jiří Havlovic, 
Helena Kellnerová

Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje  požádala  Plzeňský  kraj  o  výkup
pozemku,  který  je  v  podílovém vlastnictví  pana Jiřího  Havlovice  (podíl  ½)
a paní  Heleny  Kellnerové  (podíl  ½),  do  vlastnictví  Plzeňského  kraje  a  to
pozemku: 

parc. č.       139/43    o výměře  34 m2,
zapsaného na LV č. 84 v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem
pro  Plzeňský  kraj,  Katastrální  pracoviště  Domažlice,  pro  k.  ú.  Zahořany
u Domažlic a obec Zahořany, za kupní cenu ve výši 3 400 Kč.

3



Rada  Plzeňského  kraje  doporučuje  usnesením  RPK  č.  4899/24  dne
22.04.2024 Zastupitelstvu Plzeňského kraje tento výkup schválit.

3) Výkup pozemku v k. ú. Vícenice u Klatov - Správa a údržba silnic
Plzeňského  kraje,  středisko  Klatovy  x  František  Höfler,  Jana
Höflerová

Pan Bouřa uvedl,  že pozemky se nachází pod silničním tělesem III/11767.
Jedná se tedy o silniční pozemky, jimiž se ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č. 13/1997  Sb.,  o pozemních  komunikacích,  rozumí  pozemky,  na  nichž
je umístěno těleso silnice a silniční pomocný pozemek.

Celkem bude vykoupeno 130 m2 za kupní cenu 5 200 Kč (40 Kč/m2).
Manželé František a Jana Höflerovi s kupní cenou souhlasí. 
Na  výkup  pozemku  lze  použít  refundaci  od  Ministerstva  financí  ČR
za předpokladu, že bude znovu vyhlášena.
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje předmětné pozemky k výkonu své
činnosti potřebuje. 

Rada  Plzeňského  kraje  doporučuje  usnesením  RPK  č.  4900/24  dne
22.04.2024 Zastupitelstvu Plzeňského kraje tento výkup schválit.

4) Výkup pozemku v k. ú. Staňkov - ves – PK - Správa a    
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Tachov x Mgr. Jana 
Němcová

Předmětný pozemek je silniční pozemek ve smyslu ustanovení § 11 zákona
č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních  komunikacích,  kterým  se  rozumí  pozemek,
na němž je umístěno těleso silnice a silniční pomocný pozemek. V daném
případě  se  na  pozemku  nachází  těleso  silnice  č.  III/1851  ve  vlastnictví
Plzeňského kraje. 

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje předmětný pozemek k výkonu své
činnosti potřebuje. Vlastník s prodejem pozemku souhlasí.
Na výkup lze  použít  refundaci  od MF ČR,  za  předpokladu,  že  bude opět
vyhlášena Ministerstvem financí ČR.

Dokumentace k této věci je vedena pod spisovou značkou ZN/85/IM/24.
Rada Plzeňského kraje svým usnesením RPK č. 5012/24 ze dne 20.05.2024
doporučuje Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit výkup tohoto pozemku.

 
Pan předseda se dotázal, zdali nemají členové výboru k těmto bodům nějaké 
připomínky a dotazy, nikdo se nedotazoval a tak bylo přistoupeno k 
hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 169/24.

4



Pan  Bouřa  uvedl  podrobně  bod  č.  5.  Jedná  se  o  výkup  pozemků
v k. ú. Klatovy.

5) Výkup pozemků v k. ú. Klatovy - Střední škola zemědělská 
a potravinářská, Klatovy, příspěvková organizace x Josef 
Mazanec, Mgr. Iva Hostýnková

Příspěvková organizace Střední škola zemědělská a potravinářská, Klatovy,
se  sídlem  Národních  mučedníků  141,  339  01  Klatovy,  IČO:  61781797,
požádala o projednání výkupu:
- pozemku parc. č. 2676/2, o výměře 827 m2, orná půda, 
- pozemku parc. č. 2726, o výměře 6114 m2, orná půda, 

Kupní  cena  za  pozemky  byla  s  vlastníky  dohodnuta  ve  výši  35  Kč/m2
a vychází  z  požadavku  vlastníků.  Kupní  cena  nevybočuje  ze  současné
průměrné  ceny  pozemků  v  dané  lokalitě.  Dle  současných  nabídek  na
realitním serveru S reality v lokalitě Klatovy (byly porovnány celkem 4 nabídky
orné  půdy  k  prodeji)  činí  průměrná  nabídková  cena  obdobných  pozemků
částku 79 Kč/m2. Lze tedy konstatovat, že se v případě požadavku vlastníků
na kupní  cenu v dané výši  jedná o cenu nižší  než je současná průměrná
nabídková cena v daném místě.
Na pořizovaných pozemcích bude hospodařit  Školní  farma Na Zemědělce
Střední  školy  zemědělské  a  potravinářské  Klatovy  v  rámci  realizovaných
výukových programů.  
Koupi výše uvedených nemovitostí bude realizovat příspěvková organizace
Plzeňského  kraje  Střední  škola  zemědělská  a  potravinářská,  Klatovy
z vlastních  finančních  prostředků,  bez  požadavku  na rozpočet  Plzeňského
kraje. 

Rada  Plzeňského  kraje  doporučuje  usnesením  RPK  č.  5013/24  ze  dne
20.05.2024 Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit tento výkup.
K tomuto bodu byl vyhledán obrázek v mapě, aby členové viděli kde přesně
se tyto pozemky nacházejí  a kde škola plánuje rekonstrukce. Další dotazy
nebyly vzneseny a bylo tedy přistoupeno k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 170/24.

Dále pan předseda navrhl sloučit majetkové body č. 6 – č. 7 a nechal o tomto
sloučení hlasovat a všichni členové byli pro.

6) Výkup  nemovitostí  v  k.  ú.  Nepomuk  pro  projekt  „Nákup
a rekonstrukce  rodinného  domu  pro  rodinnou  skupinu  –
Dětský  domov,  Nepomuk“  x  Dino  Kroupa,  Kateřina
Kulhánková

Dětský  domov,  Nepomuk  vypracoval  projekt  „Nákup  a  rekonstrukce
rodinného domu pro rodinnou skupinu – Dětský domov,  Nepomuk“.  Cílem
projektu  je  přemístění  rodinné  skupiny  z  odloučeného  pracoviště  z  obce
Oselce, která je více než 20 let umístěna v rodinném domě typu Okál, který je
již na hraně své životnosti a díky typu budovy je velmi složité jej revitalizovat,
do města Nepomuk. 

5



V  rámci  projektu  dojde  k  nákupu  objektu  rodinného  domu  vč.  pozemku
v centru  Nepomuku a  k  jeho rekonstrukci/úpravám včetně zahrady.  Jedná
se o rodinný dům na adrese Nepomuk, Nádražní č. p. 366, tvořící součást
pozemku parc. č. st.  401 o výměře 473m2, včetně zahrady parc. č. 600/7
o výměře  982m2,  nemovitosti  jsou  zapsané  na  LV  2636  v  katastru
nemovitostí  vedeném  Katastrálním  úřadem  pro  Plzeňský  kraj,  Katastrální
pracoviště Plzeň-jih, pro obec a k. ú. Nepomuk. Stávající objekt v Oselcích
bude využíván do ukončení rekonstrukce nově nabytého domu a poté bude
nabídnut k využití ostatním příspěvkovým organizacím Plzeňského kraje.  

7) Výkup nemovitostí  v  k.  ú.  Holýšov pro projekty  „Renovace
a modernizace infrastruktury pobytové péče o děti pro Dětský
domov,  Staňkov“  a  „Rozvoj  a  modernizace  služeb
komunitního  typu pro  ohrožené děti  –  bytové  jednotky  pro
Dětský domov, Staňkov“

Dětský domov, Staňkov, vypracoval projekty:
- „Renovace  a  modernizace  infrastruktury  pobytové  péče  o  děti  pro
Dětský  domov,  Staňkov“,  v  jehož  rámci  bude  schváleno  podání  žádosti
o podporu tohoto projektu do výzvy Národního plánu obnovy číslo 31_24_113
Rozvoj  a  modernizace  služeb  komunitního  typu  pro  ohrožené  děti  -
vybudování a renovace infrastruktury pobytové péče o děti 
- „Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro ohrožené děti –
bytové jednotky pro Dětský domov, Staňkov“, v jehož rámci bude schváleno
podání žádosti o podporu tohoto projektu do výzvy Národního plánu obnovy
do výzvy č. 31_24_114 Rozvoj a modernizace služeb komunitního typu pro
ohrožené děti - bytové jednotky 
Cílem  projektů  je  přemístění  rodinné  skupiny  z  hlavní  budovy  dětského
domova do rodinné domácnosti, která oproti dosud realizované ústavní péči
bude  co  nejvíce  odpovídat  běžným  rodinným  domácnostem  situovaným
v běžných obytných čtvrtích. Tím bude minimalizován vliv ústavního prostředí
a  dětem  poskytne  klima,  které  je  co  nejvíce  podobné  běžné  rodinné
atmosféře, integraci do místní komunity a navazování vztahů mimo prostředí
ústavu.  
V  rámci  projektu  „Renovace  a  modernizace  infrastruktury  pobytové  péče
o děti pro Dětský domov, Staňkov“ dojde k nákupu objektu rodinného domu
vč.  pozemku  v  centru  Holýšova  a  k  jeho  rekonstrukci/úpravám  včetně
zahrady.
Rada  Plzeňského  kraje  doporučuje  usnesením  RPK  č.  5015/24  ze  dne
20.05.2024 Zastupitelstvu Plzeňského kraje tento výkup schválit.

K tomuto bodu nebyly vzneseny žádné připomínky a bylo tedy přistoupeno
k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 171/24.

Dále  pan  předseda  navrhl  sloučit  majetkové  body  č.  8  –  č.  19  a  nechal
o     tomto sloučení hlasovat a všichni členové byli pro.  

Dochází ke sloučení bodů 8) – 19). Jedná se o klasické bezúplatné formy
majetkových dispozic.

6



Pan Bouřa  uvedl  tyto  majetkové body  a  vysvětlil,  že  se jedná  o  klasické
bezúplatné převody pozemků mezi krajem, obcemi a organizacemi ČR.

8) Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Zahořany u Domažlic - 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice 
x obec Zahořany 

9) Bezúplatné nabytí pozemku v k. ú. Lomnička u Plas – PK – 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň-
sever x město Plasy

10) Bezúplatné nabytí pozemků - PK - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje x ČR – Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových 

11) Bezúplatné nabytí podílu na pozemku v k.ú. Klenová –  
Galerie Klatovy/Klenová, příspěvková organizace PK x ČR – 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 

12) Bezúplatné nabytí a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Bělá 
nad Radbuzou, Čečín, Doubravka u Bělé nad Radbuzou 
a Železná u Smolova - PK - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, středisko Domažlice x město Bělá nad Radbuzou 

13) Bezúplatné nabytí a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Plzeň 
4 - PK – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko 
Plzeň-město x statutární město Plzeň 

14) Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Meclov - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Domažlice x obec Meclov

15) Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Chrást u Plzně – PK – 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Plzeň - 
město x obec Chrást 

16) Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice x město Holýšov, bezúplatné nabytí 
pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Holýšov a k. ú. 
Dolní Kamenice

17) Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Klatovy x obec Pačejov, bezúplatné nabytí pozemků
a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Pačejov

18) Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x město Mýto, bezúplatné nabytí 
pozemků a bezúplatný převod pozemků v k. ú. Mýto 
v Čechách

19) Plzeňský kraj - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Rokycany x ČR – Ředitelství silnic a dálnic s. p. - 
bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. 
Holoubkov

7



Pan předseda se dotázal, zdali nemají členové výboru k těmto bodům nějaké
připomínky  a  dotazy,  nikdo  se  nedotazoval  a  tak  bylo  přistoupeno
k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 172/24

Dále pan Bouřa uvedl samostatně body č. 20, č. 21 a č. 22.

20) Směna pozemků v k. ú. Bystřice nad Úhlavou -  Domov pro 
osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhlavou, 
Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy 
x společnost SD corporation s. r. o. 

Domov  pro  osoby  se  zdravotním  postižením,  příspěvková  organizace,
prostřednictvím  Správy  a  údržby  silnic  Plzeňského  kraje,  příspěvková
organizace, požádal  Plzeňský kraj  o  směnu pozemků v k.  ú.  Bystřice nad
Úhlavou mezi Plzeňským krajem a společností SD corporation s. r. o. 
 
V  rámci  tohoto  majetkoprávního vypořádání  bude z vlastnictví  Plzeňského
kraje do vlastnictví společnosti SD corporation s. r. o. směněn pozemek parc.
č. 83/4 o výměře 102 m2, k. ú. Bystřice nad Úhlavou, na kterém se nachází
plocha areálu společnosti.

Z  vlastnictví  společnosti  SD  corporation  s.  r.  o.  bude  do  vlastnictví
Plzeňského  kraje  směněn pozemek  parc.  č.  83/9  o  výměře  24  m2,  který
je zastavěn silničním tělesem II/192. Jedná se tedy o silniční pozemky, jenž
se  ve  smyslu  ustanovení  §  11  zákona  č.  13/1997  Sb.,  o  pozemních
komunikacích, rozumí pozemky, na nichž je umístěno těleso silnice a silniční
pomocný pozemek.

Společnost  SD  corporation  s.  r.  o.  a  Domov  pro  osoby  se  zdravotním
postižením souhlasí se směnou pozemků bez dalšího finančního vyrovnání.
Dotazy k bodu č. 20 nebyly vzneseny a bylo tedy přistoupeno k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 173/24

21) Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Rokycany – PK – 
Základní umělecká škola, Rokycany, Jiráskova 181 x město 
Rokycany 

Příspěvková  organizace  Plzeňského  kraje  Základní  umělecká  škola,
Rokycany, požádala o zajištění dále uvedeného majetkoprávního vypořádání
pozemků v k. ú. Rokycany (jde zejména o bezúplatné nabytí pozemku pod
budovou  školy  a  dále  souvisejících  pozemků,  které  bude  potřeba  získat
v souvislosti  s  provedením  plánované  rekonstrukce  budovy  školy,  která
je připravována). Vlastníkem těchto pozemků je město Rokycany, se sídlem
Masarykovo  náměstí  1,  které  po  několikaletém  vyjednávání  s  Plzeňským
krajem nyní s provedením navrženého majetkoprávního vypořádání souhlasí. 

Rada Plzeňského kraje doporučuje svým usnesením RPK č.  5021/24 dne
20.05.2024 Zastupitelstvu Plzeňského kraje schválit:

8



1. majetkoprávní vypořádání pozemků 
2. předání dotčených pozemků po vkladu vlastnického práva pro Plzeňský
kraj do katastru nemovitostí k hospodaření příspěvkové organizaci Základní
umělecká škola, Rokycany, Jiráskova 181.
Podmínkou k převedení do  vlastnictví PK je využití pro účely školství, pokud
by  došlo  k  porušení  podmínky,  musí  kraj  převézt  tyto  pozemky  zpět
do vlastnictví  města  Rokycany.  Paní  Hollerová  se  dotázala  na  problém
s parkováním  v tomto  objektu.  Pan  Bouřa  odpověděl,  že  se  zde  parkuje
ve dvoře,  který  využívá  Úřad  práce  a  vše  je  právně  ošetřeno  věcným
břemenem, že tam budou moci parkovat nadále.

 Další dotazy nebyly položeny a bylo tedy přistoupeno k hlasování.

Bylo přijato usnesení č. 174/24

22) Pozemkové úpravy - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
středisko Domažlice - k. ú. Jeníkovice u Horšovského Týna, 
k. ú. Chocomyšl, k. ú. Bukovec u Horšovského Týna, 
k. ú. Nemněnice, středisko Plzeň-jih - k. ú. Záluží a středisko 
Plzeň-sever - k. ú. Březín

Státní  pozemkový  úřad,  pobočka Domažlice,  pobočka Plzeň-jih  a pobočka
Plzeň-sever  podle  ustanovení  §  19  písm.  a)  a  §  20  odst. 1  zákona
č. 139/2002  Sb.,  o pozemkových  úpravách  a  pozemkových  úřadech
a o změně  zákona  č. 229/1991  Sb.,  o  úpravě  vlastnických  vztahů  k půdě
a jinému  zemědělskému  majetku,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  provádí
pozemkovou  úpravu  v  k.  ú.  Jeníkovice  u Horšovského  Týna,
k. ú. Chocomyšl, k. ú. Bukovec u Horšovského Týna, k. ú. Nemněnice,
k. ú. Záluží a k. ú. Březín.

Těmito  úpravami  jsou  dotčeny  i  pozemky  ve  vlastnictví  Plzeňského  kraje
s právem  hospodaření  Správa  a  údržba  silnic  Plzeňského  kraje,  a to  tak,
že dochází:

 v k. ú. Jeníkovice u Horšovského Týna k navýšení výměr pozemků
o 1 573 m2, 

 v k. ú. Chocomyšl k navýšení výměr pozemků o 7 712 m2,
 v k.  ú.  Bukovec  u  Horšovského  Týna  k navýšení  výměr  pozemků

o 11 493 m2, 
 v k. ú. Nemněnice k navýšení výměr pozemků o 3 658 m2,
 v k. ú. Záluží k navýšení výměr pozemků o 24 053 m2,
 v k. ú. Březín k navýšení výměr pozemků o 12 434 m2.

Předmětem  navýšení  a  snížení  výměr  jsou  silniční  pozemky  ve  smyslu
ustanovení  §  11  zákona  č.  13/1997  Sb.,  pozemních  komunikacích,  kdy
silničními pozemky se rozumí pozemky, na nichž je umístěno těleso silnice
a silniční pomocný pozemek.
K vydání  rozhodnutí  Krajského  pozemkového  úřadu  pro  Plzeňský  kraj
o schválení  pozemkové  úpravy  je  zapotřebí  souhlasu  Plzeňského  kraje
s uvedenou úpravou, a to formou odsouhlasení a podpisem Soupisu nových
pozemků. U pozemkové úpravy nedochází k doplatku (dle §10 odst. 2 zákona
č. 139/2002 Sb. – na pozemcích jsou umístěny veřejně prospěšné stavby).

9



Rada  Plzeňského  kraje  usnesením  RPK  č.  4802/24  ze  dne  25.03.2024
a     RPK č.     5020/24 ze dne 20.05.2024   doporučují Zastupitelstvu Plzeňského
kraje schválit soupisy nových pozemků. 

K tomuto  bodu  již  neměl  Výbor  žádné  připomínky  a  byl  tedy  schválen
k projednání do nejbližšího Zastupitelstva kraje.

Bylo přijato usnesení č. 175/24

4 Různé 

Pan  předseda  uvedl,  že  příští  výbor  se  bude  konat  v srpnu  a  bude
poslední v tomto volebním období.

5 Závěr

Pan  předseda  poděkoval  všem  za  dnešní  jednání  a  v 16.40  hodin  jej
ukončil. Dále uvedl, že příští jednání bude 19. 8. 2024 od 16:00 hod na
KÚPK.

Zápis byl vyhotoven dne 5. 6. 2024 – počet stran: 10, počet příloh: 2

Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek 

.................................... .................................... ....................................
zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru

10



Název přílohy

Usnesení z 23. zasedání Výboru pro investice a majetek ZPK dne 27. 5. 2024.

Prezenční  listina  z 23.  zasedání  Výboru  pro  investice  a  majetek  ZPK  dne  
27. 5. 2024 – neveřejná příloha

1

Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje  
Přílohy z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024 



Číslo Text Stav

168/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 
1) Prodej pozemku v k. ú. Černošín - PK - Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x EKODEPON s. r. o.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

169/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje sloučené majetkové
body 2) -  4). – Výkupy pozemků

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

170/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 
 5) Výkup pozemků v k. ú. Klatovy - Střední škola zemědělská a 
potravinářská, Klatovy, příspěvková organizace x Josef Mazanec, 
Mgr. Iva Hostýnková

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

171/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje sloučené majetkové
body 6) -  7). – Výkupy nemovitostí

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

1

Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje  
Usnesení z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024 



172/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje sloučené majetkové
body 8) -  19). – Bezúplatné nabytí a převody pozemků 

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

173/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 
20) Směna pozemků v k. ú. Bystřice nad Úhlavou -  Domov pro
osoby se zdravotním postižením Bystřice nad Úhlavou,  Správa a
údržba silnic Plzeňského kraje, středisko Klatovy x společnost SD
corporation s. r. o.

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

174/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 
 21) Majetkoprávní vypořádání pozemků v k. ú. Rokycany – PK –
Základní  umělecká  škola,  Rokycany,  Jiráskova  181  x  město
Rokycany

Pro:
Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

7
0
0
0

175/24 Výbor pro investice a majetek ZPK schvaluje majetkový bod 
 22)   Pozemkové úpravy - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje,
středisko Domažlice - k. ú. Jeníkovice u Horšovského Týna, k.  ú.
Chocomyšl, k. ú. Bukovec u Horšovského Týna, k. ú. Nemněnice,
středisko  Plzeň-jih  -  k.  ú.  Záluží  a  středisko  Plzeň-sever  -  k.  ú.
Březín

Pro: 7

2



Proti:
Zdržel se:
Nehlasoval:

0
0
0

Ivana Plecitá JUDr.  Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek

....................................  ................................... ....................................
zapisovatel  ověřovatel usnesení předseda výboru

3


	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Zápis z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024
	Prezence

	Přítomni
	Nepřítomni
	Omluveni
	Hosté
	Program
	Zápis z jednání

	Číslo
	Text
	1
	2
	3
	4
	5
	Zápis byl vyhotoven dne 5. 6. 2024 – počet stran: 10, počet příloh: 2
	Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek
	
	zapisovatel ověřovatel zápisu předseda výboru
	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Přílohy z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024
	Příloha č. 1 zápisu
	Název přílohy
	Výbor pro investice a majetek Zastupitelstva Plzeňského kraje
	Usnesení z 23. zasedání VIM ZPK ze dne 27. 5. 2024
	Příloha č. 1 zápisu
	Číslo
	Text
	Stav
	168/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	169/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	170/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	171/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	172/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	173/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	174/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	175/24
	Pro:
	Proti:
	Zdržel se:
	Nehlasoval:
	7
	0
	0
	0
	Ivana Plecitá JUDr. Marcela Hollerová Ing. Jiří Hanousek
	
	zapisovatel ověřovatel usnesení předseda výboru

